
COMUNE DI SAGRADO
Provincia di Gorizia

Rif. n. 418/2018

AREA: Amministrativa - Finanziaria - Tributi

UFFICIO: Assistenza

DETERMINAZIONE DEL TITOLARE DI P.O.

N. 49 / 13-03-2018 DEL PROVVEDIMENTO

OGGETTO: Approvazione bandi per l’erogazione di contributi a sostegno delle
locazioni - Legge 431/1998, art. 11 e L.R. 6/2003, art. 6. Anno 2018.

Procedura rilevante ai sensi dell'Art. 1, c. 16, L. 190/2012: NO

N. ATTO:            



RELAZIONE

Vista la deliberazione Consiliare n. 45 del 19/12/2016 è stato approvato il Bilancio di Previsione
2017-2019.

Visto l’atto del Sindaco n. 3 dd. 19.06.2017 con il quale sono state nominate le posizioni organizzative con
funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 10 del Regolamento sull’Ordinamento degli
Uffici e dei Servizi comunali;

Dato atto che non è stato ancora approvato il bilancio di Previsione 2018-2020 e che il termine per la sua
approvazione è differita al 28 febbraio 2018, è ammesso l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art 163 del
TUEL.

Atteso che con deliberazione Giuntale n. 1 del 15 gennaio 2018 sono state conferite ai Titolari di Posizione
Organizzativa le risorse sull'esercizio provvisorio 2018.

Visto il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto
2000, ed in particolare gli artt. 107 e 192;

Premesse:
Si richiama la deliberazione giuntale n. 33 del 26.02.2018, avente ad oggetto “Interventi a sostegno
delle locazioni – Legge 431/1998, art. 11 e L.R. 6/2003, art. 6 – Atto di indirizzo (anno 2018)”.
Con tale deliberazione la Giunta comunale ha disposto affinché si provveda alla predisposizione dei
bandi e dei relativi moduli di domanda da mettere a disposizione della cittadinanza.

Visti:
 l’art. 11 della legge 431/1998;
 la legge regionale 6/2003, avente ad oggetto “Riordino degli interventi regionali in materia di

edilizia residenziale pubblica” e in particolare l’art. 6;
 il Decreto del Presidente della Regione n. 0149/Pres. del 27.05.2005, con il quale è stato

approvato il “Regolamento di esecuzione dell’art. 6 della L.R. 6/2003 concernente gli
interventi a sostegno delle locazioni”;

 il Decreto del Presidente della Regione n. 079/Pres. del 24.03.2009 con il quale sono state
approvate modifiche al suddetto regolamento;

 la legge regionale n. 16 del 30.11.2011 “Disposizioni di modifica della normativa regionale di
accesso alle prestazioni sociali e di personale”;

 la L.R. 5 dd. 22.03.2012 “Legge per l’autonomia dei giovani e sul fondo di garanzia per le loro
opportunità”;

 la L.R. 25 dd. 16.10.2015 “Disposizioni urgenti in materia di infrastrutture, mobilità,
pianificazione territoriale, lavori pubblici”.

DETERMINA

Di approvare, per le ragioni in premessa illustrate, i seguenti bandi pubblici, nonché i relativi
modelli di domanda, allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale:
 bando per l’assegnazione di contributi integrativi per il pagamento dei canoni di locazione;
 bando per erogazione di contributi a soggetti pubblici e privati che mettono a disposizione

alloggi a favore di locatari meno abbienti.



Regolarità tecnica

Il Responsabile dell'Istruttoria: Francesca FURLAN

Sottoscrizione e controllo di regolarità amministrativa.
La seguente sottoscrizione è apposta ai sensi e per gli effetti di cui all'art.147 bis, comma 1
del D. Lgs. n.267/2000.
Con la seguente sottoscrizione, si attesta, inoltre, che il programma dei pagamenti di cui sopra
è coerente con il Budget assegnato a questa Area con il PRO dell’esercizio di riferimento.

Il Responsabile del Servizio:

13 marzo 2018 Firma: Paolo BISANZI

Regolarità contabile

Controllo di regolarità contabile.
La seguente sottoscrizione è apposta ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 151, comma 4 e
147 bis, comma 1, secondo periodo, del D. Lgs. n.267/2000.
Con la seguente sottoscrizione si appone, inoltre, il visto di compatibilità monetaria attestante
la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica ai sensi dell’art.9, comma1, lettera a), punto 2, del D.L.78/2009
convertito in legge con L.102/2009.

Il Responsabile dell'Area Contabile:

<Data> Firma:                                               

Determinazione a contenuto NON RISERVATO


